A garantia, quando apresentada nas modalidade seguro-garantia e fiança bancária, 
deverão possuir vigência igual ou superior ao prazo de validade da proposta da licitante.  

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.703.091,95 (um milhão, setecentos e 
três mil, noventa e um reais, noventa e cinco centavos). 

11. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 
específicos consignados no Orçamento, na(s)DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
0601.12.365.0074.1.004 – Construção, Ampliação e Reforma de Creches;